
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 45RS/665RG  del 22-09-2020

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURE HERA COMM SPA - periodo luglio 2020 - codice cliente 1005301556

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-09-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che con Decreto Legge  18 giugno 2007, n. 73 convertito in legge n. 125/07 è stato
istituito il servizio di salvaguardia allo  scopo di garantire la continuità della fornitura dell’energia
elettrica ai clienti di medie e grandi dimensioni che, dopo la liberalizzazione del mercato
dell’energia , non hanno scelto un fornitore nel mercato libero o che, per qualsiasi motivo sono
rimasti senza fornitore sul mercato libero ;

Che ai sensi della citata normativa, l’attivazione del servizio non prevede la sottoscrizione di un
contratto;

Dato atto che fino al 31/12/2016 l’energia elettrica per gli impianti di pubblica illuminazione e
utenze attive presso gli immobili comunali del  Comune di Atripalda è stata fornita dalla società
Enel Energia S.P.A. quale esercente del servizio di salvaguardia nella regione Campania;

Vista la nota dell’11/ 01 /2017 della società HERA COMM s.r.l. con la quale si portava a conoscenza
dell’Ente che, a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 3 agosto 2007, n.
125/07, la Hera Comm S.r.l. è stata riconfermata quale esercente il servizio di salvaguardia per la
fornitura di energia elettrica nei territori della Toscana, Marche e Umbria, ed è stata individuata
come fornitore anche per i territori di Veneto, Emilia Romagna, Friuli-Venezia-Giulia, Sardegna,
Campania, Abruzzo, Calabria e Sicilia per il periodo 1 gennaio 2017-31 dicembre 2018;

Che a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 3 agosto 2007, n. 125/07, la
Hera Comm S.r.l. è stata nuovamente individuata  quale esercente del servizio di salvaguardia per
la fornitura di energia elettrica  per il periodo 1 gennaio 2019 – 31 dicembre 2020, per le seguenti
aree territoriali:
 Liguria, Piemonte, Valle d’Aosta, Trentino Alto Adige, Lombardia, Veneto, Emilia Romagna, Friuli
Venezia Giulia, Sardegna, Lazio, Campania, Abruzzo, Puglia, Molise e Basilicata.

Che  la società Hera Comm S.r.l. ha comunicato gli estremi dei conti correnti dedicati, nonché le
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sugli stessi, come previsto comma
7 dell’art. 3, della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

Viste le fatture per la fornitura di energia elettrica di Hera Comm S.r.l. relative ad utenze intestate
a questo Ente, di cui all’elenco agli atti di ufficio, per un importo complessivo pari ad euro
18.047,02 (imponibile €  14.795,75 IVA € 3.251,27) – periodo luglio   2020  ;

Dato atto che l’IVA relativa alle fatture in argomento  rientra nell’ambito di applicazione del
meccanismo della scissione dei pagamenti – Articolo 1, comma 629, lettera b), della  legge 23
dicembre 2014, n. 190, legge che ha modificato il DPR N. 633/72 con l’introduzione dell’articolo
17-ter;

Ritenuto pertanto liquidare la somma complessiva di € 18.047,02 (€ 14.795,75 quale importo
imponibile  ed € 3.251,27 per IVA)  a saldo delle fatture relative al periodo luglio 2020 come si
evince dai  prospetti allegati;



Dato atto che l’importo complessivo  di € 18.047,02 è da imputare ai competenti capitoli di spesa
del    bilancio 2019/2021 esercizio provvisorio   2020   , secondo il citato elenco analitico agli atti di
ufficio ;

Dato atto che  i titoli di spesa sono stati emessi a seguito di regolare fornitura, ai termini ed alle
condizioni contrattuali, e regolarmente vistate dal  Responsabile dell’ Ufficio Patrimonio geom.
Imparato Sabino ;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2020 e del vigente
regolamento di contabilità;

Ritenuto dover procedere a regolare   impegno e liquidazione di spesa ai sensi dell'art. 183 e  184
del D.Lgs.  n.  267 del 28.8.2000;

DETERMINA

di  impegnare e liquidare  l’importo complessivo di € 18.047,02 incluso IVA a saldo delle-
fatture di cui all’allegato elenco emesse dalla società Hera Comm S.r.l. per fornitura energia
elettrica periodo luglio 2020 e dettagliato nell’allegato elenco ;
Di pagare  alla società Hera Comm , sull’iban IT66 I 02008 09292V00832862898 la sola-
somma dovuta pari ad  €  14.795,75, , mentre la somma relativa all’IVA pari ad € 3.251,27
verrà versata all’Erario;
di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 18.047,02 IVA inclusa sarà imputata  sui-
seguenti capitoli di spesa del   bilancio 2019/2021 esercizio provvisorio  2020   :

€     636,47 sul cap. 716/9 cod. 01.06 – 1.03.02.05.004 - “fornitura energiao
elettrica biblioteca comunale”
€     786,45  sul cap. 618/9 cod. 01.03 – 1.03.02.05.004 - “fornitura energiao

elettrica   Scuola Media”
€    568,12 sul cap. 592/9 cod. 01.06 – 1.03.02.004 -“fornitura energia elettricao

Scuola Elementare”
€    336,35 sul cap. 566/8 cod. 01.06 – 1.03.02.05.004 -“fornitura energiao

elettrica Scuola Materna”
€    471,06 sul cap. 1214/1 cod. 01.06 – 1.03.02.05.004 - “fornitura energiao

elettrica Fontane e lavatoi”
€    1.259,24   sul cap. 118/10 cod. 01.03 – 1.03.02.05.004 -“fornitura energiao

elettrica Segreteria”
€       23,69 sul cap. 1412/2 cod. 01.03 – 1.03.02.05.004 – “fornitura energiao

elettrica servizio informa giovani”
€  12.111,86  sul cap. 1014 cod. 01.06 – 1.03.02.05.004 - “fornitura energiao

elettrica Impianti Pubblica illuminazione ”
€   128,41 sul cap. 465/1 cod. 03.01 – 1.03.02.05.004 – “fornitura energiao

elettrica canile “
€  1.502,65 sul cap. 1643 cod. 01.06-1.03.02.05.004 – “fornitura energiao

elettrica Parco Acacie e Centro servizi”
€    46,53  sul cap. 824/1 cod. 01.06-1.03.02.05.004 – “fornitura energiao

elettrica impianti sportivi”
€     17,59 sul cap. 1415 cod. 12.05-1.03.02.99.999 – “interventi assistenzao

generica”



€     158,60 sul cap. 1411/3 cod. 12.03-1.03.02.05.004 – “fornitura elettricao
centro per anziani”

di dare atto che l'Ufficio di ragioneria dovrà provvedere agli atti consequenziali alla-

presente determinazione in applicazione dell'art. 185 TUEL del D.Lgv. 28.8.2000  n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 29-09-2020 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 29-09-2020 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


































